
Gemeindeamt Alberschwende
~^ ^ 6861 Alberschwende, Hof 3
/-^, Bezirk Bregenz / Vorarlberg

^yr "[ Telefon (0 55 79) 42 20

/~- i Telefax (0 55 79) 42 20-9
Email: gemeinde@alberschwende.at

VERORDNUNG
über die Anordnung

eines

Alkoholverbotes und weiterer IVtaßnahmen

erlassen von der Gemeindevertretung der Gemeinde Alberschwende
in der Sitzung am 9. 6.2008

Gemäß § 50 Abs l lit. a Z 10 in Verbindung mit § 18 Gemeindegesetz, LGBl.Nr. 40/1985,
wird unbeschadet bestehender Gesetze und Verordnungen des Bundes und des Landes
Vorarlberg verordnet:

§1
Geltungsbereich

Der Geltungsbereich dieser Verordnung erstreckt sich auf die Außenbereiche folgender
Liegenschaften:
Gesamter Gebäudekomplex von Volksschule Hof, Hauptschule, Turnhalle, Kindergarten,
Bücherei, Hermann Gmeiner Saal, Pfarrheim, Leichenhalle, Friedhof, Pfarrhof, Pfarrkirche,
Fahrradunterstand bei der Hauptschule, altes Feuerwehrhaus, Sozialzentrum mit Pflegeheim
und Betreutem Wohnen, Arzthaus sowie neues Feuenvehrgerätehaus, Wählamt und Bio-
masseheizwerk,
wie dies in dem in der Anlage beigefügten Lageplan eingezeichnet ist.

§2
Verbote

Folgendes Verhalten, das für sich allein oder im Zusammenwirken mit anderen Handlungen
oder Unterlassungen geeignet ist, das Gemeinschaftsleben als störender Missstand zu beein-
trächtigen, ist auf den im § l erwähnten Flächen verboten:
a)
der Konsum von alkoholischen Getränken, ausgenommen im Rahmen von genehmigten
Veranstaltungen oder gastgewerblichen Betrieben, und
b)



das Verunreinigen und Beschädigungen dieser Flächen einschließlich der darauf befindlichen
Bauwerke und Einrichtungen,

§3
Verwaltungsübertretung

Das Nichtbefolgen der Bestimmungen dieser Verordnung wird von der Bezirksverwaltungs-
behörde als Verwaltungsübertretung bestraft.

§4
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

Für die Gemeindevertretung
Der Bürgermeister:

Reinhard Dur

^

l
ö

i
t-°^^

Ergeht an:
zum Anschlag an der Amtstafel und zur Kundmachung durch entsprechende Beschildemng
zur Veröffentlichung im Leandoblatt und Gemeindeblatt f.d. Bezirk Bregenz
Bezirkshauptmannschaft Bregenz
Polizeiinspektion Alberschwende


